

HM Gruppen A/S

**Tåstruphøj 54
4300 Holbæk**

CVR-nr. 28 70 30 66

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/12 2019

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	12
Balance pr. 30. september 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

HM Gruppen A/S
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr.: 28 70 30 66
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Hjemsted: Holbæk

Bestyrelse

Claus Sørensen, formand
Vibeke Radich Andersson
Jakob Nørrekjær Andersson

Direktion

Jakob Nørrekjær Andersson, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømmer- og entreprenørvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 1.301.210, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.801.210.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet har med virkning pr. 1. oktober 2018 overtaget alle aktiviteter fra Holbæk Maskinsnedkeri A/S og i den forbindelse har man øget aktivitetsniveauet i selskabet væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		21.792.679	1.727.313
Personaleomkostninger	1	<u>(19.640.097)</u>	<u>(1.171.087)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.152.582	556.226
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(273.421)	0
Andre driftsomkostninger		<u>(26.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.853.161	556.226
Finansielle indtægter		17.455	0
Finansielle omkostninger		<u>(194.276)</u>	<u>(44.260)</u>
Resultat før skat		1.676.340	511.966
Skat af årets resultat	2	<u>(375.130)</u>	<u>(113.419)</u>
Årets resultat		<u>1.301.210</u>	<u>398.547</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.301.210</u>	<u>398.547</u>
		<u>1.301.210</u>	<u>398.547</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		542.579	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>542.579</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>542.579</u>	<u>0</u>
Varelager		306.913	221.116
Udstilling		210.425	311.131
Varebeholdninger		<u>517.338</u>	<u>532.247</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.745.381	1.665.572
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	2.526.679	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		285.468	168.447
Andre tilgodehavender		278.437	0
Udskudt skatteaktiv	6	0	5.702
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		294.951	0
Periodeafgrænsningsposter		36.000	25.536
Tilgodehavender		<u>8.166.916</u>	<u>1.865.257</u>
Værdipapirer		625.587	0
Værdipapirer		<u>625.587</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>5.405.486</u>	<u>12.711</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.715.327</u>	<u>2.410.215</u>
Aktiver i alt		<u>15.257.906</u>	<u>2.410.215</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	250.000
Overført resultat		1.301.210	(121.206)
Egenkapital	5	<u>1.801.210</u>	<u>128.794</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	660.539	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>660.539</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		21.632	962.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.306.997	854.722
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.524.881	0
Selskabsskat		0	111.518
Anden gæld		4.942.647	352.451
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.796.157</u>	<u>2.281.421</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.796.157</u>	<u>2.281.421</u>
Passiver i alt		<u>15.257.906</u>	<u>2.410.215</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	250.000	0	(121.206)	128.794
Kontant kapitalforhøjelse	250.000	121.206	0	371.206
Årets resultat	0	0	1.301.210	1.301.210
Overført fra overkurs ved emission	0	(121.206)	121.206	0
Egenkapital 30. september 2019	500.000	0	1.301.210	1.801.210

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Årets resultat		1.301.210	398.547
Reguleringer	10	825.372	157.679
Ændring i driftskapital	11	<u>4.944.264</u>	<u>(149.766)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.070.846	406.460
Renteindbetalinger og lignende		17.455	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>(194.276)</u>	<u>(44.260)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		6.894.025	362.200
Refusion af sambeskatningsbidrag		<u>(115.358)</u>	<u>(19.162)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.778.667	343.038
Køb af immaterielle anlægsaktiver		26.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(842.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(816.000)	0
Kontant kapitalforhøjelse		<u>371.206</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		371.206	0
Ændring i likvider		6.333.873	343.038
Likvide beholdninger		12.711	12.247
Kassekredit		<u>(962.730)</u>	<u>(1.305.304)</u>
Likvider 1. oktober 2018		<u>(950.019)</u>	<u>(1.293.057)</u>
Likvider 30. september 2019		5.383.854	(950.019)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.405.486	12.711
Kassekredit		<u>(21.632)</u>	<u>(962.730)</u>
Likvider 30. september 2019		5.383.854	(950.019)

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.354.981	1.004.929
Pensioner	1.441.527	94.543
Andre omkostninger til social sikring	477.145	14.037
Andre personaleomkostninger	366.444	57.578
	19.640.097	1.171.087
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	3
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(291.111)	111.518
Årets udskudte skat	666.241	1.901
	375.130	113.419
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2018		0
Tilgang i årets løb		842.000
Afgang i årets løb		(26.000)
Kostpris 30. september 2019		816.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		0
Årets afskrivninger		273.421
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		273.421
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		542.579

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	20.186.898	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(17.660.219)</u>	<u>0</u>
	<u>2.526.679</u>	<u>0</u>

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	250.000	250.000	250.000	250.000	250.000
Tilgang i året	<u>250.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital	<u>500.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	(5.702)	(7.603)
Hensat i året	666.241	1.901
Overført til aktiver	0	5.702
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019	660.539	0
Materielle anlægsaktiver	(19.549)	(5.702)
Igangværende arbejder for fremmed regning	680.088	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	5.702
	660.539	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	5.702
Regnskabsmæssig værdi	0	5.702

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HM Gruppen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i op til 52 mdr. med en samlet forpligtelse på 754 t.kr.

Herudover har selskabet indgået lejekontrakt, som er uopsigelig indtil 31. december 2020. Den samlede lejepligtelse udgør: 560 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitut for Holbæk Maskinsnedkeri A/S, HM Gruppen Holding ApS, Mana Invest af 2004 ApS og Sofievej 4 ApS.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel mv. for 2.500 t.kr.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Salg af varer og tjenesteydelser, leje af lager og butiksfaciliteter og udlån til og fra tilknyttede virksomheder er indgået på markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(17.455)	0
Finansielle omkostninger	194.276	44.260
Af- og nedskrivninger	273.421	0
Skat af årets resultat	375.130	113.419
	<u>825.372</u>	<u>157.679</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	14.909	204.854
Ændring i tilgodehavender	(6.637.997)	(46.869)
Ændring i leverandører mv.	11.567.352	(307.751)
	<u>4.944.264</u>	<u>(149.766)</u>